
                                                                                                                                                

UCHWAŁA NR XXVI/277/2021 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2021 rok  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.
1
) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                    

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.
2
)  

 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie wydatków przesunięć pomiędzy działami, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Dokonuje się zmiany załączników nr 3, 4 i 9 do uchwały nr XXIV/268/2020 Rady Gminy 

Damnica  z dnia 17 grudnia 2020 r., zgodnie z załącznikami nr 2, 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Budżet Gminy Damnica po dokonanych zmianach wynosi: 

 

 

Dochody ogółem: 31 276 435,60 zł 

w tym: 

 1) dochody bieżące 30 426 558,60 zł 

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej  7 527 665,00 zł 

2) dochody majątkowe 849 877,00 zł 

Wydatki ogółem: 35 964 766,00 zł 

w tym: 

 1) wydatki bieżące 29 561 115,00 zł  

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   7 527 665,00 zł   

2) wydatki majątkowe 6 403 651,00 zł 

Przychody ogółem: 6 110 830,40 zł 

w tym: 

 przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 2 649 693,00 zł 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 

 

 

3 461 137,40 zł 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 

2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r., poz. 2245, Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, poz. 1649 i 2020, 

Dz. U. z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz. 1175, poz. 2320. 



Rozchody ogółem: 1 422 500,00 zł 

w tym: 

 spłaty otrzymanych krajowych kredytów 505 500,00 zł 

wykup innych papierów wartościowych 917 000,00 zł 

 

 § 4. Ustala się deficyt budżetu Gminy Damnica w wysokości 4 688 330,40 zł. Źródłem 

pokrycia deficytu będą wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 3 461 137,40 zł oraz przychody z emisji papierów wartościowych                          

w wysokości 1 227 193,00 zł.  

 

 § 5. W budżecie gminy tworzy się rezerwy: 

 celową z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe w wysokości 80 512,00 zł, 

 celową z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla nauczycieli w kwocie 23 570,00 zł, 

 ogólną na nieprzewidziane wydatki w kwocie 36 255,00 zł. 

 

 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

         

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy Damnica 

        Kazimierz Kozina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2021 rok 

 

Załącznik  Nr 1 

„Wydatki budżetu Gminy Damnica na 2021 rok”: 

  

 1. W dziale 600 - "Transport i łączność" rozdziale 60016 - "Drogi publiczne gminne" dokonuje 

się zmniejszenia planu zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg gminnych” o 170 000,00 zł,                  

w związku z planowanym niższym wykonaniem wydatków w tym rozdziale. 

 

 2. W dziale 630 - "Turystyka" rozdziale 63003 - "Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki" dokonuje się zmniejszenia planu zadania inwestycyjnego pn. „Pomorskie Szlaki Kajakowe – 

rzeka Łupawa – Gmina Damnica” o 13 899,00 zł, w związku z oszczędnościami po zakończonym 

postępowaniu przetargowym. 

 

 3. W dziale 700 - "Gospodarka mieszkaniowa" rozdziale 70005 - "Gospodarka gruntami                       

i nieruchomościami" dokonuje się zmniejszenia planu o 5 000,00 zł, w związku z planowanym 

niższym wykonaniem wydatków w tym rozdziale.  

 

 4. W dziale 750 - "Administracja publiczna" rozdziale 75023 - "Urzędy gmin" dokonuje się 

przesunięć pomiędzy paragrafami w celu zabezpieczenia środków na dotację dla Miasta Słupska na 

współfinansowanie opracowania Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 

Słupska 2021-2030.  

 

 5. W dziale 754 - "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" dokonuje się 

następujących zmian: 

 

- rozdziale 75404 - "Komendy wojewódzkie Policji" dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 

15 000,00 zł z przeznaczeniem na dotację dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku na zakup 

sprzętu biurowego do Komisariatu Policji w Damnicy, 

 

- rozdziale 75412 - "Ochotnicze straże pożarne" dokonuje się zmniejszenia planu o 15 000,00 zł,                  

w związku z planowanym niższym wykonaniem wydatków w tym rozdziale, 

 

- rozdziale 75495 - "Pozostała działalność" dokonuje się zwiększenia planu zadania inwestycyjnego pn. 

„Zakup samochodu pożarniczego – wkład własny” o 170 000,00 zł, do prawidłowej wysokości wkładu 

własnego. 

 

 6. W dziale 758 - "Różne rozliczenia" rozdziale 75818 - "Rezerwy ogólne i celowe" dokonuje 

się zwiększenia rezerwy ogólnej o 3 500,00 zł oraz rezerwy na zarządzanie kryzysowe o 1 500,00 zł,                        

do wysokości zgodnej z minimalnym progiem określonym ustawowo.  

 



 7. W dziale 801 - "Oświata i wychowanie" rozdziale 80113 - "Dowożenie uczniów do szkół" 

dokonuje się na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy zmniejszenia planu o 10 000,00 

zł, w związku z planowanym niższym wykonaniem wydatków w tym rozdziale. 

 

 8. W dziale 900 - "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" rozdziale 90017 - "Zakłady 

gospodarki komunalnej" dokonuje się na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy 

zwiększenia planu o 23 899,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na usługi niezbędne                                 

do wykonywania zadań przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy oraz na nowe zadanie 

inwestycyjne pn. „Zakup rębaka tarczowego”, który jest niezbędny do oczyszczania terenów zielonych 

na terenie gminy. 

 

Załącznik  Nr 2 

"Zadania inwestycyjne w 2021 r. wraz z limitem wydatków" 

 

       Po dokonaniu zmian w planie wydatków niniejszej uchwały zmianie uległ również załącznik nr 

3 do uchwały budżetowej, stanowiący wykaz zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji                

w 2021 r., wraz z limitem wydatków. W załączniku tym wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. 

„Zakup rębaka tarczowego”, które będzie realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej                             

w Damnicy, a także uaktualniono wartości zadań pn. „Przebudowa dróg gminnych”, „Pomorskie Szlaki 

Kajakowe – rzeka Łupawa – Gmina Damnica” oraz „Zakup samochodu pożarniczego – wkład własny”.  

 

Załącznik  Nr 3 

"Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku" 

 

 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany dokonane niniejszą uchwałą czyli 

zakwalifikowaniem części przychodów w wysokości 3 461 137,40 zł w paragrafie 950, jako wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych                                       

z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu.  

 

Załącznik  Nr 4 

„Plan dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego na 2021 rok" 

   

 Dokonano aktualizacji załącznika, w celu zabezpieczenia środków na dotację dla Miasta 

Słupska na współfinansowanie opracowania Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Miasta Słupska 2021-2030.  

  

                       

 


